
23.9.2014

1

VY_32_inovace_01_infpojmynet2_02

Vypracovala: Mgr. Lucie Bernátová

Datum: leden 2013

Předmět: Informační technologie

Ročník: 7. ročník

Škola - adresa: Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace

ul. Partyzánská 1053, Česká Lípa 470 01

Klíčová slova: Internet, IP adresa, server, shareware, spam, update, vyhledávač, webhosting, webmaster, wifi

POJMY INTERNET – 2. ČÁST

IP ADRESA

• Unikátní adresa každého počítače umístěného v síti

• Zkratka IP znamená „internetový protokol“ (pomocí něj zařízení 

na síti komunikují)

• Např: 192.141.28.255

SERVER

• Počítač umístěný v rámci sítě a poskytující různé služby 

klientům

• Webový server, tiskový servet, souborový server, herní server..

SHAREWARE

• Druh licence programu

• Volně šiřitelný program

• Je nutné dodržet pravidla užívání

• Po určitě době užívání programu často zpoplatněno

SPAM

• Nevyžádaný email

• Reklamy, nabídky, informační a propagační materiály

• Rozesílají firmy i jednotlivci

UPDATE

• Aktualizace počítačového programu

• Slouží k odstranění případných chyb a modernizaci programu



23.9.2014

2

VYHLEDÁVAČ

• Server nabízející vyhledávání webových stránek

• Vyhledává stránky uložených na stejném i na jiných serverech

• Vyhledávání pomocí klíčových slov

WEBHOSTING

• Možnost umístění internetové stránky na serveru

• Zajišťuje dostupnost stránek ostatním uživatelům

WEBMASTER

• Člověk tvořící a upravující webové stránky

WIFI

• Bezdrátové připojení k síti

• Až na kilometrové vzdálenosti

• Dnes již běžně využívané

OTÁZKY

• Uveďte alespoň 3 programy s licencí Shareware.

• Najdi alespoň 3 vyhledávače.

• Zjisti, jestli lze službu webhosting pořídit zadarmo?

ANOTACE A AUTORSKÁ PRÁVA

• Žáci se seznámí s pojmy z oblasti internetu. V závěru vloženy otázky k aktivizaci 
žáků.

• Zdroj: vlastní

• Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na 
všech typech škol a školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému 
zákonu.


